МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»
------------------------------------------------------------------------------
ИНН 690 800 60 93 КПП 690 801 001 ОГРН 102 690 160 09 78 БИК 042 809 001
171163, Тверская обл., г.Вышний Волочек, ул. Осташковская, д.3\7
Тел.(8-48-233)6-18-09, Vvol-6@yandex.ru

ПРИКАЗ

от   02 сентября  2019 года                                                               № 142 – ОД
О внесении изменений в приказ
 о работе школьной службы примирения

На основании Международной конвенции «О правах человека и ребёнка», Закона об образовании в Российской Федерации от 21.12.2012 (гл.4, ст.45), Положением о Школьной Службе Примирения, с целью снижения числа правонарушений и конфликтных ситуации среди несовершеннолетних, содействия профилактике правонарушений и социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного правосудия
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приказ от 01 сентября 2017г. №171-ОД «Об утверждении плана работы школьной службы примирения», читать в следующей редакции:
1. Создать Школьную Службу Примирения в следующем составе:
· Епарская Светлана Валентиновна – руководитель ШСП
· Маммадова Александра Викторовна – член ШСП
· Федорова Вероника Анатольевна – член ШСП
· Васильева Ирина Владимировна – член ШСП
· Гуцан Анжела Яковлевна – член  ШСП

2.Утвердить:
2.4. Порядок работы школьной службы примирения со случаем
2.5. Функциональные обязанности:
2.5.1.Для руководителя: Руководитель ШСП организует деятельность службы, проводит работу с педагогическим коллективом, родителями, привлекает учащихся; на этапе становления ШСП и в сложных случаях проводит восстановительные программы; сопровождает учащихся в разрешении конфликтных ситуаций, проводит супервизии; проводит общий анализ деятельности; организует и проводит поддерживающие мероприятия для участников ШСП.
- осуществлять общее руководство деятельности ШСП;
- проектировать работу ШСП;
- осуществлять взаимодействие с администрацией школы, органами внутренних дел и другими службами;
- отвечает за качество и эффективную деятельность службы;
- анализирует работу ШСП.
2.5.2. Для членов: проводят программы примирения, анализируют конкретные случаи, отслеживают исполнение договора по программам, привлекают учащихся для данной деятельности.
- проводят предварительные встречи с конфликтующими сторонами;
- проводят примирительную встречу;
- ведут записи об итогах встреч.

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 6                                          И.Э.Иванова

С приказом ознакомлены и согласны:
Епарская Светлана Валентиновна ____________
Маммадова Александра Викторовна___________
Федорова Вероника Анатольевна_______________
Васильева Ирина Владимировна _____________
Гуцан Анжела Яковлевна ___________________
02.09.2019г.

[bookmark: _GoBack]